证券代码：600293   股票简称：三峡新材   编号：临 2023-048 号

湖北三峡新型建材股份有限公司

关于公司股东股份司法拍卖进展和持股 5%以上股东

增持公司股份的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

重要内容提示:

1、本次成功拍卖的买受人为当阳市城市投资有限公司，排名成

交股份总数为 63,674,250 股，占公司总股本的 5.49%，成交合计金

额为人民币 191,213,772.75元；

2、本次拍卖买受人当阳市城市投资有限公司于 2023 年 9 月 8

日至 9 月 14 日通过集中竞价增持公司股份 11,230,200 股，占公司

总股本 0.97%；

3、本次拍卖完成后，许锡忠先生所控制公司的股份合计

55,371,902 股，占公司总股本的 4.77%；

4、截止 2023 年 9 月 14 日，当阳市城市投资有限公司持有公司

股份 154,857,443 股，占公司总股本 13.35%。本次拍卖成交的股份

完成过户后，当阳市城市投资有限公司持有的上述公司股份总数为

218,531,693股，占公司总股本 18.84%，为公司第一大股东；

5、根据公司 2023 年 8 月 26 日披露的《简式权益报告书》、

2023 年 8 月 30 日披露的《详式权益报告书》，当阳市城市投资有限

公司意向取得公司控制权。本次成功拍卖公司股份属于其在 2023 年

8 月 26 日披露的《简式权益报告书》中计划的增持公司股份的行

为。根据上述权益报告书，当阳市城市投资有限公司将适时向公司

提出调整公司董事会和高级管理人员的方案。当阳市城市投资有限

公司的上述计划完成后将实现取得公司控制权的意向，许锡忠先生

不再为公司实际控制人。

2023 年 9 月 15 日，湖北三峡新型建材股份有限公司（以下简

称“公司”）从淘宝网司法拍卖网络平台获悉，公司持股 5%以上股

东海南宗宣达实业投资有限公司（以下简称“海南宗宣达”）所持的

公司股份 63,674,250 股(占公司总股本的 5.49%)司法拍卖成交，具

体事项如下：

一、公司持股 5%以上股东所持公司股份司法拍卖基本情况

1、公司于 2023 年 5 月 27 日发布公告(公司临 2023-023 号公

告)，公司收到广东省深圳市中级人民法院（以下简称“深圳中

院”）邮寄送达的《拍卖通知书》【（2023）粤 03 执恢 164 号之一】，

国新证券股份有限公司（原华融证券股份有限公司）与海南宗宣

达、许锡忠先生股票质押合同纠纷一案，深圳中院在执行过程中将

对被执行人海南宗宣达持有的公司股份 63,674,250 股进行第一次网

络司法拍卖 (详见公司临 2023-023号公告)。

 2、2023年6月26日，公司从淘宝网司法拍卖网络平台获悉，

深圳中院撤回对被执行人海南宗宣达持有的公司股份63,674,250

股进行的第一次网络司法拍卖，撤回原因：因案外人对拍卖财产

提出有理由的异议（详见公司临2023-027号公告）。

3、2023年7月14日，公司自淘宝网司法拍卖网络平台获悉，

深圳中院计划于2023年9月14日10：00至2023年9月15日10：00止

（延时除外）对被执行人海南宗宣达实业投资有限公司持有的公

司股份63,674,250股进行第一次网络司法拍卖（详见公司临2023-

029号公告）。

二、本次司法拍卖的结果

根据淘宝网司法拍卖网络平台发布的网络竞价成功确认书，海

南宗宣达所持有的公司股份 63674250 股，由买受人当阳市城市投资

有限公司(以下简称“当阳城投”)竞拍所得；此次司法拍卖成交价

191,213,772.75 元,拍卖均价 3.003 元/股。拍卖标的最终成交以广

东省深圳市中级人民法院出具的法院裁定为准，所有权自执行裁定

书送达买受人当阳市城市投资有限公司时起转移。

三、持股 5%以上股东通过竞价方式增持公司股份的情况

本次拍卖买受人当阳城投于 2023 年 9 月 8 日至 9 月 14 日通过

集中竞价增持公司股份 11,230,200 股，占公司总股本 0.97%。截止

2023 年 9 月 14 日，当阳城投持有公司股份 154,857,443 股，占公

司总股本 13.35%。

四、公司股东所持股份变动情况

此次拍卖成交前，许锡忠先生与公司股东海南宗宣达实业投资

有限公司、当阳市国中安投资有限公司为一致行动人，许锡忠先生

持有和控制的公司股份合计 119,046,152 股，占公司总股本的

10.26%。

截止 2023 年 9 月 14 日，当阳市城市投资有限公司持有公司股

份 154,857,443 股，占公司总股本 13.35%。本次拍卖成交的股份完

成过户后，当阳市城市投资有限公司持有的上述公司股份总数为

218,531,693股，占公司总股本 18.84%，为公司第一大股东。

根据公司 2023 年 8 月 26 日披露的《简式权益报告书》、2023

年 8 月 30 日披露的《详式权益报告书》，当阳市城市投资有限公司

意向取得公司控制权。本次通过拍卖买受公司股份属于其在 2023 年

8 月 26 日披露的《简式权益报告书》中计划的增持公司股份的行

为。根据上述权益报告书，当阳市城市投资有限公司将适时向公司

提出调整公司董事会和高级管理人员的方案。当阳市城市投资有限

公司的上述计划完成后将实现其取得公司控制权的意向，许锡忠先

生不再为公司实际控制人。

五、风险提示

公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《上海证券报》《证券

时报》和上海证券交易所网站，公司所有信息均以上述指定媒体披

露的信息为准，敬请广大投资者注意投资风险。

六、备查文件

网络竞价成交确认书

特此公告。

                     湖北三峡新型建材股份有限公司董事会

                                      2023年 9月 16日